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ESSPER

| numeri di ESSPER

(Situazione al 13/10/2008)

**Riviste in ESSPER 618

*»*Biblioteche aderenti al progetto 119
s Articoli spogliati 363.471
**Fascicoli 31.553

*»Titoli nel catalogo collettivo 40.805
s»Iscritti al servizio di alerting 925
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GIUGNO 03*

Riviste in
ESSPER 249

Biblioteche
aderenti al
progetto 55

*FONTE
GUAZZEROTTI/ORIGGI
ARTICOLO BIBIOTECHE
0GGlI

Confronto

GIUGNO 05*

Riviste in
ESSPER 464

Biblioteche
aderenti al
progetto 93

*FONTE

BALLESTRA (WORKSHOP:
L’utilizzo della banca di dati
ESSPER per il reference)

OTTOBRE 07*

Riviste in
ESSPER 588

[ S
BIbIIULCCIIe

aderenti al
progetto 102

*FONTE RIUNIONE ESSPER 2007

OTTOBRE 08*

Riviste in
ESSPER 618

[ S
BIbIIULCCIIe

aderenti al
progetto 119

*FONTE SITO ESSPER 13 OTTOBRE
2008
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Associazione ESSPER 2003-2008
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Statistiche sull'utilizzo di Essper

Visite Pagina principale degli spogli
(Medie mensili mese settembre 2000-2008):
» 2000: 2508 10000
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21 discipline per i periodici
28

Diritto Costituzionale
Diritto Amministrativo

Diritto Tributario
Diritto Privato

Diritto Penale
Diritto Pubblico

Diritto dell'Economia e/o
Bancario

Diritto Internazionale
Diritto Canonico ed
Ecclesiastico

Diritto Latinoamericano

alcune riviste sono inserite in piu discipline

13
74

23

23

14

19

6

13

Gestione e contabilita
Economia del lavoro

Sociologia e problemi sociali
Politica

Banche e finanza
Economia pubblica

Economia delle risorse
naturali e ambientali
Commercio, trasporti e
turismo

Statistica

Storia

70
10

63
33

26
35

30

12

11

120
710
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Mailing list Essper

208 INDIRIZZI INSERITI (settembre 2008)

Nel febbraio 2008 ultima verifica degli indirizzi

r-\uuuuu CU|acucuuluu uuu Z0. Ciucln |u\.|.

esi@

Lista di discussione riservata ai membri di ESSPER:
essper@liuc.it
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Situazione riviste database

618 TOTALE RIVISTE IN DATABASE (ottobre 2008)
401  ULTIMO NUMERO INSERITO 2007 O 2008

217 risultano non aggiornate
_________ 86 cessate
ultimo numero inserito e del 2006
_________ 55 (ritardo fisiologico?)

necessitano approfondimenti
76 (12% delle riviste)
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Database working paper

34 serie di wp spogliati (Ottobre 2008)

+ 15 aggiornati

0’0 10 mnAarn Aaccinavmadk:
¢ LO 11VII GSSIUI Ilal.l

COSA FARE?
CHIEDERE LA RIPRESA DEGLI SPOGLI?
METTERE LINK ALLE ISTITUZIONI DOVE DISPONIBILE?
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Qualita dei dati

+*»* Linee guida per la compilazione degli spogli: in allegato allo
statuto e nella pagina di accesso al programma gestionale
(http://www.biblio.liuc.it/scripts/spogli/LineeGuida.htm)

+¢* Priorita allo spoglio: ultimi numeri delle riviste
+* Schede personali delle biblioteche di ESSPER

** Possibilita di collegamento a METALIB e SFX (ove disponibile)
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Qualita dei dati

In particolare nella scheda biblioteca:

**Inserire i nomi dei referenti (DD / addetto allo spoglio / ecc.)

s Utilizzare il campo messaggi per dare indicazioni di chiusura
della biblioteca o altro

+* Gestione delle consistenze



dubbi / suggerimenti / domande ?

chiedete al comitato
http://www.biblio.liuc.it/essper/comitato.htm

A rhindara alla maailinea lics
U CINHITUCTLT alila |||c||||||5 1190

essper@liuc.it

GRAZIE PER L' ATTENZIONE!



